21¹

Vt populus ante completam missam et ante benedictionem acceptam egredi non presumat. cp. xxi²

Cum ad celebrandas missas in Dei nomine conuenitur populus non ante discedat³ quam misse sollempnitas compleatur. Et ubi⁴ episcopus non⁵ fuerit, benedictionem accipiat sacerdos.

C. Orleans c 22; H 338b; M 412; De cons. D 1 c 65

¹ om. DM

² acceptam - cp. xxi (cp. xxi om. L) CLWBZTOHA; non exeat N

³ discedat CRNPZTOHA; descendat B

⁴ ss Z

⁵ non CWNBP; om. ZTOGQA; de Q²

22¹

Vt letanie ante Ascensionem Domini celebrentur cp. xxii²

Rogationes³, id est letanias, ante Ascensionem Domini placuit celebrari, ita ut premissum triduanum ieiunium in Dominice Ascensionis sollempnitate soluatur⁴. Per quod triduum serui et ancille ab opere relaxentur⁵, quo magis plebs uniuersa conueniat. Quo triduo omnes abstineant et quadragesimalibus cibis utantur.

C. Orleans c 23; H 338b; M 412; ID 4.11; De cons. D 3 c 3

¹ om. DM

² cp. xxii om. LN

³ Rog- CNBZTOQA; Cog- H

⁴ soll. solu. CNBZTOQA; solu. soll. H

⁵ -entur CNBGZTOQA; -antur H

23¹

De clericis qui ad officium uenire contempnunt cp. xxiii²

Clerici uero qui³ ad opus sanctum adesse contempserint, secundum arbitrium episcopi ecclesiasticam suscipiant disciplinam.

C. Orleans c 24; H 338b; M 412; +D 91 c 5

¹ om. DM

² cp. xxiii om. LN

³ ss C

24¹

De familiaritate extranearum feminarum cp. xxivii²

¹ om. DM

De familiaritate extranearum mulierum tam episcopi quam presbiteri uel [110rb]
dyaconi preteritorum canonum statuta custodiant.

C. Orleans c 25; H 338b; M 412

² cp. xxiiii om. LN

25¹

De religiosis secularibus qui diuinationibus attendunt² cp. xxv³

Si quis clericus, monachus uel secularis diuinatione⁴ uel auguria crediderit obseruanda, uel sortes quas mentiuntur esse sanctorum quibuscumque putauerint intimandas, cum his qui eis crediderint⁵ ab ecclesie communione pellantur.

C. Orleans c 26; H 338b; M 412; +C 26 q 5 c 9

¹ om. DM

² att- CLBZTOHA; int- N

³ cp. xxv om. N

⁴ -ione CLXN; -ionem RWBPZTOHA; -iones S

⁵ corr. fr. -rit O

26

Quod episcopus die dominico ab ecclesia deesse non debet¹ cp. xxvi²

Episcopus si in infirmitate³ non fuerit impeditus ecclesie cui proximus fuerit die dominico deesse non debet.

C. Orleans c 27; H 338b; M 412; De cons. D 3 c 4

¹ -et repeated H

² cp. xxvi om. N; Quod - xxvi om. D

³ in- ss A

A2. XXX ¹DE CONCILIO ELIBERTANO

- i. Si domina per zelum ancillam occiderit
- ii. Si quis per maleficium hominem interficerit
- iii. De feminis que adulteros maritos relinquunt et aliis nubunt
- iv. De mulieribus que lenocinium fecerint
- v. De virginibus Deo sacratis si adulterauerint
- vi. De sacerdotibus et ministris si mechauerint
- vii. De his qui in peregre baptizantur, ut ad clerum non² ueniant³
- viii. Ne femine in cimiteriis peruigilent
- ix. De baptizandis ut nichil accipient clerici⁴
- x. De his qui in ecclesia libellos famosos ponunt⁵
- xi. De parentibus qui fidem sponsaliorum frangunt
- xii. De stupratoribus puerorum⁶
- xiii. De uiduis mechis si eundem postea maritum habuerint
- xiv. De falsis testibus
- xv. De his qui tabula ludunt